



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEARA/SC

ASSUNTO: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 114/2025 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 064/2025.

ANO 2025: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS.

PROTOCOLO Nº 114/2025.

AUTUAÇÃO

Aos vinte de março de dois mil e vinte e cinco, autuo o presente documento relativo à abertura de processo licitatório que me foi entregue pelo responsável do Departamento de Compras, Materiais e Licitações desta municipalidade. Eu _____ responsável pela presente autuação a assinei.



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEARA

Processo Licitatório nº 114/2025 – Dispensa de Licitação nº 064/2025.

Seara/SC, 20 de março de 2025.

Abertura de Processo Licitatório.

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal da Agricultura e do Meio Ambiente / Secretaria Municipal do Interior / Secretaria Municipal da Cidade / Secretaria Municipal da Assistência Social Des. Comunitário.

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS.

Recursos orçamentários: As despesas decorrentes deste processo licitatório correrão à conta de recursos próprios do orçamento vigente com a seguinte classificação.

LOTE 1 CAMINHÃO IVECO TECTOR 260E30 – FROTA 159					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	VIDRO LATERAL	UNIDADE	1	R\$ 630,00	R\$ 630,00
2	COLA DE VIDRO	UNIDADE	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
3	MÃO DE OBRA, TROCA DO VIDRO	SERVIÇO	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
TOTAL					R\$ 800,00

= 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DO INTERIOR

= 2251 - Operacionalização das Ações do Transporte Rodoviário Municipal

= 177 – Aplicação direta

Luiz Benatti
Secretário Municipal do Interior
Solicitante

LOTE 2 CHEVROLET SPIN 1.8L PREMIER MT R7F Nº 175					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	MONTAGEM DE PNEUS ARO 16	SERVIÇO	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
2	SERVIÇO DE BALANÇEAMENTO	SERVIÇO	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
3	CONCERTO DE PNEU	SERVIÇO	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
TOTAL					R\$ 175,00

= 10 - SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL DES. COMUNITARIO

= 2269 – Manutenção das Atividades da Secretaria – Órgão Gestor

= 251 – Aplicação direta

Nelson Carpe da Silveira



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEARA

Secretário da Assistência Social
Solicitante

LOTE 3 TRATOR AGRÍCOLA MASEY FERGUSON FROTA N 013					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	MANGUEIRA 83 CM 1/4 2T COM 2 CONEXÃO	UNIDADE	1	R\$ 112,95	R\$ 112,95
2	MANGUEIRA 77CM 1/2 2T COM 2 CONEXÃO	UNIDADE	1	R\$ 150,50	R\$ 150,50
TOTAL					R\$263,45

= 07 - SECRETARIA MUN. DA AGRICULTURA E DO MEIO AMBIENTE

= 2240 – Ações do Desenvolvimento Agropecuário

= 144 – Aplicação direta

Renato Tumelero
Secretário Municipal da Agricultura
Solicitante

LOTE 4 - VW PARATI Nº 32					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA CONserto CHICOTE	SERVIÇO	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00
TOTAL					R\$ 280,00

= 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE

= 2256 – Operacionalização das Ações do Urbanismo

= 213 – Aplicação direta

Rutinei Fabiano Cordazzo
Secretário Municipal da Cidade
Solicitante

LOTE 5 CHEVROLET SPIN 1.8L PREMIER MT R7F Nº 175					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	BATERIA 50H	UN	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
TOTAL					R\$ 500,00

= 10 - SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL DES. COMUNITARIO

= 2269 – Manutenção das Atividades da Secretaria – Órgão Gestor

= 251 – Aplicação direta

Nelson Carpe da Silveira
Secretário da Assistência Social



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEARA

Solicitante

LOTE 6 GM S10 RODEIO 2.8 D 4X4 NNI-3122 N° 150					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	VALVULA REGULADORA PRESSÃO	UNIDADE	1	R\$ 688,00	R\$ 688,00
2	SENSOR DE FREIO	UNIDADE	1	R\$ 260,00	R\$ 260,00
3	REGULADOR ELETRONICO	UNIDADE	1	R\$ 218,00	R\$ 218,00
4	CALÇO ROLAMENTO	UNIDADE	1	R\$ 36,00	R\$ 36,00
5	PLACA	UNIDADE	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00
6	SERVIÇO DE DIAGNÓSTICO SCANNER TIRAR FALHAS E MAO DE OBRA TROCAR VALVULAS	SERVIÇO	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00
7	MÃO DE OBRA TROCA DE SENSOR	SERVIÇO	1	R\$ 85,00	R\$ 85,00
8	MÃO DE OBRA TROCA ALTERNADOR	SERVIÇO	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
TOTAL					R\$ 1.907,00

= 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DO INTERIOR

= 2251 – Operacionalização das Ações do Transporte Rodoviário Municipal

= 177 – Aplicação direta

Luiz Benatti
Secretário Municipal do Interior
Solicitante

LOTE 7 Fiesta Sedan SE 1.6 16V Flex 4p CESSÃO DE USO N° 200					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	PIVO SUSP 02	UNIDADE	1	R\$ 93,00	R\$ 93,00
2	TAMPA RESERV AGUA	UNIDADE	1	R\$ 28,00	R\$ 28,00
3	FLEXIVEL FREIO DIANT	UNIDADE	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
4	FILTRO DE ÓLEO	UNIDADE	1	R\$ 28,00	R\$ 28,00
5	BOLA DE CAMBIO	UNIDADE	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
TOTAL					R\$ 319,00

= 07 - SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA

= 2240 – Ações para o Desenvolvimento Agropecuário

= 144 – Aplicação direta

Renato Tumelero
Secretário da Agricultura
Solicitante

LOTE 8 RETRO ESCAVADEIRA FROTA 109					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	BOBINA LIMPADOR	UNIDADE	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
2	SOQUETE	UNIDADE	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEARA

3	MÃO DE OBRA	SERVIÇO	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00
TOTAL					R\$ 160,00

= 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DO INTERIOR

= 2251 – Operacionalização das Ações do Transporte Rodoviário Municipal

= 177 – Aplicação direta

Luiz Benatti
Secretário Municipal do Interior
Solicitante

LOTE 9 MIX - 1970 GM / S10 ADVANTAGE S FROTA Nº 128					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	MAÇANETA TAMPA TRAS	UNIDADE	1	R\$ 139,00	R\$ 139,00
2	TAMPA RESERV AGUA	UNIDADE	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
3	MANGUEIRA AQUEC	UNIDADE	1	R\$ 23,00	R\$ 23,00
4	FILTRO ÓLEO	UNIDADE	1	R\$ 29,00	R\$ 29,00
TOTAL					R\$ 241,00

= 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE

= 2256 – Operacionalização das Ações do Urbanismo

= 213 – Aplicação direta

Rutinei Fabiano Cordazzo
Secretário Municipal da Cidade
Solicitante

LOTE 10 11 ROLO COMPACTADOR DYNAPAC FROTA Nº 161					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	RETROVISOR EXTERNO	UN	4	R\$ 75,00	R\$ 300,00
TOTAL					R\$ 300,00

LOTE 11 ROLO COMPACTADOR FROTA Nº 110					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	JOGO JUNTA SUPERIOR	UNIDADE	1	R\$ 614,00	R\$ 614,00
2	MÃO DE OBRA RETIFICAR CABEÇOTE	UNIDADE	1	R\$ 1.492,00	R\$ 1.492,00
TOTAL					R\$ 2.106,00

LOTE 12 CAMINHÃO CAÇAMBA 26220 FROTA Nº 04					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	PARAFUSO 8X50	UNIDADE	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00
2	COLA ESCAPAMENTO	UNIDADE	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00
3	ANEL TUBO ESCAPE	UNIDADE	1	R\$ 28,00	R\$ 28,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEARA

4	MÃO DE OBRA ESCAPE	UNIDADE	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00
TOTAL					R\$ 238,00

LOTE 13 MHR 0201 2628 ELETRONIC CARGO FROTA N ° 78					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	BUCHA HASTE REAÇÃO V	UNIDADE	2	R\$ 248,00	R\$ 496,00
2	BUCHA TIRANTE SUSPENSÃO	UNIDADE	1	R\$ 288,00	R\$ 288,00
3	RETENTOR 7340	UNIDADE	2	R\$220,00	R\$ 440,00
4	REBITES	UNIDADE	2	R\$ 16,00	R\$ 16,00
5	ARANHA TRAVA CUBO TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 32,00	R\$ 64,00
6	GRAXA	UNIDADE	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
7	JUNTA SEMI EIXO	UNIDADE	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
8	PARAFUSO 18X90	UNIDADE	4	R\$ 32,00	R\$ 128,00
9	PORCA PARAFUSO TIRANTE SUSPENÇÃO	UNIDADE	4	R\$ 26,00	R\$ 104,00
10	ARRUELA LISA ABA LARGA 3/4	UNIDADE	4	R\$ 10,00	R\$ 40,00
11	LONAS DE FREIO FD 88	UNIDADE	0,5	R\$ 280,00	R\$ 140,00
12	MÃO DE OBRA REVISAR CUBO TRUCK LADO DIREITO	SERVIÇO	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00
13	MÃO DE OBRA REVISAR CUBO TRUCK LADO ESQUERDO	SERVIÇO	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00
14	MÃO DE OBRA TROCAR BUCHA DO EIXO V	SERVIÇO	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00
TOTAL					R\$ 2.396,00

= 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DO INTERIOR

= 2251 – Operacionalização das Ações do Transporte Rodoviário Municipal

= 177 – Aplicação direta

Luiz Benatti
Secretário Municipal do Interior
Solicitante

Autorização para Compra/Licitação

Autorizo o Departamento de Compras, Materiais e Licitações proceder todos os atos necessários para a realização da presente solicitação.

Gilberto de Moraes Gonçalves
Prefeito de Seara



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEARA

Processo Licitatório nº 114/2025 – Dispensa de Licitação nº 064/2025.

Justificativa:

Dispensa/Dispensa de Licitação

Lote 01 (Frota 159)

Fornecedor: **Carlos F Zoletti - ME;**

CNPJ:**86.984.945/0001-00;**

Endereço: **Rua do Comércio, nº 940, Bairro Niterói;**

Cidade: **Seara**

Estado: **SC**

CEP: **89.770-000**

Lote 02 (Frota 175)

Fornecedor: **51.654.097 Elias Antonio Viecegli Dalabetta;**

CNPJ: **51.654.097/0001-97;**

Endereço: **Rua Pref. Theodoro Barbieri, nº 522, Bairro Das Nações;**

Cidade: **Seara**

Estado: **SC**

CEP: **89.770-000**

Lote 3 (Frota 013)

Fornecedor: **Liliane Gisele Dinnebier Alessi 05296562992;**

CNPJ:**21.636.399/0001-71;**

Endereço **Rua Pref. Etelvino Pedro Tumelero, nº 448, Bairro São João;**

Cidade: **Seara**

Estado: **SC**

CEP: **89.770-000**

Lote 4 (Frota 32), Lote 5 (Frota 175)

Fornecedor: **Mecanica JJ LTDA;**

CNPJ:**24.727.477/0001-31;**

Endereço **Rua Rico Garghetti, nº 520, Bairro São João;**

Cidade: **Seara**

Lote 6 (Frota 150), Lote 8 (Frota 109)

Fornecedor: **Auto Elétrica e Mecânica São Cristóvão LTDA - EPP;**

CNPJ:**07.411.993/0001-33;**

Endereço: **Rua Hermínio João Zonta, nº 73, Bairro Industrial;**

Cidade: **Seara**

Estado: **SC**

CEP: **89.770-000**

Lote 07 (Frota 200); Lote 09 (Frota 128); Lote 10 (Frota 161)

Fornecedor: **Autopeças Riviera LTDA - EPP;**

CNPJ:**79.651.584.0001-15;**

Endereço: **Rua Herculano H. Zanuzzo, nº 872, Bairro Industrial**

Cidade: **Seara**

Estado: **SC**

CEP: **89.770-000**

Lote 11 (Frota 110), Lote 12 (Frota 04), Lote 13 (Frota 078)

Fornecedor: **Jose F. Nardino - ME;**

CNPJ:**00.194.389/0001-53;**

Endereço: **Rodovia SC 283 KM 02, Interior;**



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEARA

Cidade: **Seara**

Serviço: Conforme descrito no Processo Licitatório nº 114/2025 – Modalidade Dispensa de Licitação nº 064/2025.

Inexigibilidade de Licitação ()

Dispensa de Licitação (X)

Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021, art. 75, inc. I e §7º, c/c o Decreto nº 12.343/2024.

“Art. 75. É dispensável a licitação: I - para contratação que envolva valores inferiores a R\$100.000,00 (cem mil reais), no caso de obras e serviços de engenharia ou de serviços de manutenção de veículos automotores; [...] § 7º Não se aplica o disposto no § 1º deste artigo às contratações de até R\$ 8.000,00 (oito mil reais) de serviços de manutenção de veículos automotores de propriedade do órgão ou entidade contratante, incluído o fornecimento de peças.”. Atualizado de acordo com o decreto 12.343/2024.

Justificativa: A aquisição das peças e a prestação de serviços especializados se faz necessária para a realização de manutenções preventivas e/ou corretivas nos veículos, equipamentos e outros bens móveis da frota municipal, no intuito de que os patrimônios públicos sejam mantidos em boas condições de operação. Isso possibilita a continuidade na realização de diversos serviços e obras de interesse coletivo por parte das Secretarias da Cidade, do Interior, da Agricultura e assistência social bem como contribui com a durabilidade, eficiência e segurança dos bens.

Razão da escolha dos orçamentos: As solicitações de orçamento foram enviadas a potenciais empresas fornecedoras das peças e prestadoras dos serviços requisitados, assegurando a participação local e a obtenção de propostas competitivas. Além disso, foi publicado aviso de dispensa de licitação no Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina (DOM/SC), permitindo que outros interessados apresentassem suas propostas conforme as condições estabelecidas.

Razão da escolha do fornecedor: Foram realizadas coletas de orçamentos junto a potenciais fornecedores no mercado, além da publicação de aviso de dispensa de licitação no DOM/SC, com prazo de 03 (três) dias úteis para o recebimento de propostas. Entre as ofertas válidas apresentadas, a escolha do fornecedor baseou-se na aplicação do benefício previsto na Lei Complementar nº 123/2006, que assegura preferência às micro e pequenas empresas locais, desde que o valor proposto não exceda em mais de 10% o das empresas de fora do município.

Justificativa do preço: Os valores previamente estimados para a contratação foram considerados compatíveis com os praticados no mercado, conforme demonstrado pela pesquisa de preços realizada e



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEARA

pelas quantidades a serem contratadas. O valor estimado foi definido com base no melhor preço aferido, incluindo a aplicação do benefício previsto para empresas locais, considerando o seguinte parâmetro: pesquisa direta com pelo menos 03 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, acompanhada de justificativa para a escolha desses fornecedores. Os orçamentos utilizados foram obtidos em prazo inferior a 06 (seis) meses da data de publicação do edital, sendo complementados pela publicação do aviso no DOM/SC, com prazo de 03 (três) dias úteis para a manifestação de outros interessados, no entanto, não foram recebidas propostas válidas.

VALOR TOTAL: R\$ 9.685,45 (nove mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos).

Justificativa de ausência de Estudo Técnico Preliminar (ETP) e Termo de Referência (TR):

Justifica-se a ausência da elaboração do estudo técnico preliminar/termo de referência, nos termos do art. 72, inc. I, da Lei nº 14.133/2021, em razão de serem contratações corriqueiras, ordinárias, de baixo valor e de baixa complexidade.

Requisitos de habilitação e qualificação: O contratado preenche os requisitos de: (I) habilitação jurídica, comprovada a existência jurídica da pessoa e compatibilidade para exercício da atividade a ser contratada; (II) regularidade fiscal, social e trabalhista, comprovada pelas certidões negativas de débitos e certidões de regularidade. Os documentos mencionados estão anexados no processo digital e neste processo físico.

Data: 20 de março de 2025.

Renato Tumelero
Secretário da Agricultura
Solicitante

Rutinei Fabiano Cordazzo
Secretário Municipal da Cidade
Solicitante

Luiz Benatti
Secretário Municipal do Interior
Solicitante



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEARA

Nelson Carpe da Silveira
Secretário da Assistência Social
Solicitante



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEARA

Processo Licitatório nº 114/2025

Dispensa de Licitação nº 064/2025

SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO

Senhor Prefeito,

Estamos remetendo à Vossa Excelência, o Processo Licitatório nº 114/2025 – Dispensa de Licitação nº 064/2025, para o qual solicitamos a possibilidade de viabilizá-lo, com a expedição do termo de autorização do processo.

Seara/SC, 20 de março de 2025.

Taís Cristina Dreon
Departamento de Licitações



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEARA

Processo Licitatório nº 114/2025

Dispensa de Licitação nº 064/2025

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE

O presente Procedimento Administrativo tem como objeto a aquisição de peças e contratação de serviços de mão de obra para manutenção de veículos, equipamentos.

Nestes termos, considerando as justificativas e documentos apresentados e, amparado pelo Parecer Jurídico exarado pela Procuradoria-Geral do Município, **AUTORIZO** a aquisição das referidas peças e a contratação dos serviços mediante contratação direta na modalidade de Dispensa de Licitação nos termos do art. 75 da Lei nº 14.133/2021.

Publique-se conforme exigido pela legislação.

Seara/SC, 20 de março de 2025.

Gilberto de Moraes Gonçalves
Prefeito de Seara

ATESTADO DE ADEQUAÇÃO DO PROCESSO

RESOLUÇÃO Nº 001/2024/PGM

Processo Licitatório nº 114/2025.

Modalidade: Dispensa Presencial nº 064/2025.

Objeto: aquisição de peças e contratação de serviços de mão de obra para manutenção de veículos, equipamentos

Valor total: R\$ 9.685,45 (nove mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos).

Atesto que o presente processo se adequa à manifestação jurídica referencial correspondente a Resolução nº 001/2024/PGM, cujas recomendações restaram atendidas no caso concreto e a instrução dos autos está regular.

Assim, fica dispensada a remessa dos autos para exame individualizado a cargo da Procuradoria-Geral do Município.

VANESSA FERNANDES

OAB/SC 010716

Procuradora-Geral do Município



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEARA

EXTRATO DECORRENTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

ORIGEM: Processo Licitatório nº 114/2025 – Dispensa de Licitação nº 064/2025.

OBJETO: Aquisição de peças e contratação de serviços de mão de obra para manutenção de veículos, equipamentos.

CONTRATADA (O): Carlos F Zoletti - ME;

CNPJ: 86.984.945/0001-00.

LOTE 1 CAMINHÃO IVECO TECTOR 260E30 – FROTA 159					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	VIDRO LATERAL	UNIDADE	1	R\$ 630,00	R\$ 630,00
2	COLA DE VIDRO	UNIDADE	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
3	MÃO DE OBRA, TROCA DO VIDRO	SERVIÇO	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
TOTAL					R\$ 800,00

CONTRATADA (O): 51.654.097 Elias Antonio Viecegli Dalabetta

CNPJ: 51.654.097/0001-97

LOTE 2 CHEVROLET SPIN 1.8L PREMIER MT R7F Nº 175					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	MONTAGEM DE PNEUS ARO 16	SERVIÇO	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
2	SERVIÇO DE BALANÇEAMENTO	SERVIÇO	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
3	CONCERTO DE PNEU	SERVIÇO	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
TOTAL					R\$ 175,00

CONTRATADA (O): Liliane Gisele Dinnebier Alessi 05296562992;

CNPJ: 21.636.399/0001-71

LOTE 3 TRATOR AGRÍCOLA MASEY FERGUSON FROTA N 013					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	MANGUEIRA 83 CM 1/4 2T COM 2 CONEXÃO	UNIDADE	1	R\$ 112,95	R\$ 112,95
2	MANGUEIRA 77CM 1/2 2T COM 2 CONEXÃO	UNIDADE	1	R\$ 150,50	R\$ 150,50
TOTAL					R\$263,45

CONTRATADA (O): Mecânica JJ LTDA;

CNPJ: 24.727.477/0001-31;

LOTE 4 - VW PARATI Nº 32					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA CONCERTO CHICOTE	SERVIÇO	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00
TOTAL					R\$ 280,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEARA

LOTE 5 CHEVROLET SPIN 1.8L PREMIER MT R7F Nº 175					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	BATERIA 50H	UN	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
TOTAL					R\$ 500,00

CONTRATADA (O): Auto Elétrica e Mecânica São Cristóvão LTDA – EPP
CNPJ: 07.411.993/0001-33

LOTE 6 GM S10 RODEIO 2.8 D 4X4 NNI-3122 Nº 150					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	VALVULA REGULADORA PRESSÃO	UNIDADE	1	R\$ 688,00	R\$ 688,00
2	SENSOR DE FREIO	UNIDADE	1	R\$ 260,00	R\$ 260,00
3	REGULADOR ELETRONICO	UNIDADE	1	R\$ 218,00	R\$ 218,00
4	CALÇO ROLAMENTO	UNIDADE	1	R\$ 36,00	R\$ 36,00
5	PLACA	UNIDADE	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00
6	SERVIÇO DE DIAGNÓSTICO SCANNER TIRAR FALHAS E MAO DE OBRA TROCAR VALVULAS	SERVIÇO	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00
7	MÃO DE OBRA TROCA DE SENSOR	SERVIÇO	1	R\$ 85,00	R\$ 85,00
8	MÃO DE OBRA TROCA ALTERNADOR	SERVIÇO	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
TOTAL					R\$ 1.907,00

LOTE 8 RETRO ESCAVADEIRA FROTA 109					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	BOBINA LIMPADOR	UNIDADE	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
2	SOQUETE	UNIDADE	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00
3	MÃO DE OBRA	SERVIÇO	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00
TOTAL					R\$ 160,00

CONTRATADA (O): Autopeças Riviera LTDA - EPP;
CNPJ: 79.651.584.0001-15

LOTE 7 Fiesta Sedan SE 1.6 16V Flex 4p CESSÃO DE USO Nº 200					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	PIVO SUSP 02	UNIDADE	1	R\$ 93,00	R\$ 93,00
2	TAMPA RESERV AGUA	UNIDADE	1	R\$ 28,00	R\$ 28,00
3	FLEXIVEL FREIO DIANT	UNIDADE	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
4	FILTRO DE ÓLEO	UNIDADE	1	R\$ 28,00	R\$ 28,00
5	BOLA DE CAMBIO	UNIDADE	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
TOTAL					R\$ 319,00

LOTE 9 MIX - 1970 GM / S10 ADVANTAGE S FROTA Nº 128					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	MAÇANETA TAMPA TRAS	UNIDADE	1	R\$ 139,00	R\$ 139,00
2	TAMPA RESERV AGUA	UNIDADE	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
3	MANGUEIRA AQUEC	UNIDADE	1	R\$ 23,00	R\$ 23,00
4	FILTRO ÓLEO	UNIDADE	1	R\$ 29,00	R\$ 29,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEARA

TOTAL	R\$ 241,00
--------------	-------------------

LOTE 10 11 ROLO COMPACTADOR DYNAPAC FROTA N° 161					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	RETROVISOR EXTERNO	UN	4	R\$ 75,00	R\$ 300,00
TOTAL					R\$ 300,00

CONTRATADA (O): Jose F. Nardino - ME;
CNPJ: 00.194.389/0001-53

LOTE 11 ROLO COMPACTADOR FROTA N° 110					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	JOGO JUNTA SUPERIOR	UNIDADE	1	R\$ 614,00	R\$ 614,00
2	MÃO DE OBRA RETIFICAR CABEÇOTE	UNIDADE	1	R\$ 1.492,00	R\$ 1.492,00
TOTAL					R\$ 2.106,00

LOTE 12 CAMINHÃO CAÇAMBA 26220 FROTA N° 04					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	PARAFUSO 8X50	UNIDADE	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00
2	COLA ESCAPAMENTO	UNIDADE	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00
3	ANEL TUBO ESCAPE	UNIDADE	1	R\$ 28,00	R\$ 28,00
4	MÃO DE OBRA ESCAPE	UNIDADE	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00
TOTAL					R\$ 238,00

LOTE 13 MHR 0201 2628 ELETRONIC CARGO FROTA N° 78					
Item	Produto	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	BUCHA HASTE REAÇÃO V	UNIDADE	2	R\$ 248,00	R\$ 496,00
2	BUCHA TIRANTE SUSPENSÃO	UNIDADE	1	R\$ 288,00	R\$ 288,00
3	RETENTOR 7340	UNIDADE	2	R\$220,00	R\$ 440,00
4	REBITES	UNIDADE	2	R\$ 16,00	R\$ 16,00
5	ARANHA TRAVA CUBO TRASEIRO	UNIDADE	2	R\$ 32,00	R\$ 64,00
6	GRAXA	UNIDADE	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
7	JUNTA SEMI EIXO	UNIDADE	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
8	PARAFUSO 18X90	UNIDADE	4	R\$ 32,00	R\$ 128,00
9	PORCA PARAFUSO TIRANTE SUSPENÇÃO	UNIDADE	4	R\$ 26,00	R\$ 104,00
10	ARRUELA LISA ABA LARGA 3/4	UNIDADE	4	R\$ 10,00	R\$ 40,00
11	LONAS DE FREIO FD 88	UNIDADE	0,5	R\$ 280,00	R\$ 140,00
12	MÃO DE OBRA REVISAR CUBO TRUCK LADO DIREITO	SERVIÇO	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00
13	MÃO DE OBRA REVISAR CUBO TRUCK LADO ESQUERDO	SERVIÇO	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00
14	MÃO DE OBRA TROCAR BUCHA DO EIXO V	SERVIÇO	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00
TOTAL					R\$ 2.396,00

VALOR TOTAL: R\$ 9.685,45 (nove mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos).



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEARA

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133/2021, art. 75, inc. I e §7º, c/c o Decreto nº 12.343/2024.

DATA: 20 de março de 2025.

Gilberto de Moraes Gonçalves
Prefeito de Seara